
Contacto

Teléfono +34 957211150
Fax +34 957211147
Correo Electrónico administracion@haciendalocal.es

Dirección Postal

Reyes Católicos, 17
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 3345106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.haciendalocal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lG389vZ0kUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Auditoría Interna del Sistema de Gestión de la Calidad para 2019.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Clasificación CPV
79212200 - Servicios de auditoría interna.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Se adjudica a Foro de la Calidad de Córdoba, S. A. la realización de la auditoría interna del Sistema de Gestión de la
Calidad para el año 2019.

Adjudicado

Adjudicatario

FORO PARA LA CALIDAD DE CORDOBA, S.A.
NIF A14507131

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.573 EUR.

http://www.haciendalocal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lG389vZ0kUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo al informe adjunto del Responsable de Calidad, desde la implantación en el año 2007 de un
Sistema de Gestión de la Calidad y la obtención de la certificación de AENOR según la norma UNE EN ISO 9001:2008, es
preceptiva la realización anual de una auditoria de carácter interno, que no
puede ser desarrollada con los medios propios del ICHL, ya que no dispone de personal que cumpla con los requisitos
exigidos en el Manual de Calidad. Por tanto, se hace necesaria la contratación externa de estos trabajos, tal y como se ha
realizado en ejercicios anteriores, así como el asesoramiento en la revisión del Sistema de Gestión de la Calidad con
objeto de facilitar la adaptación de la certificación a la nueva norma ya aprobada. Dada la cuantía y el valor añadido que
aporta en el conocimiento de nuestros procedimientos, por haber prestado este servicio en años anteriores, se estima
conveniente su adjudicación a Foro para la Calidad de Córdoba (sociedad unipersonal de la Confederación de
Empresarios de Córdoba).
Fecha del Acuerdo 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYjbEQtgvoWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004460734 |  2019-316806 | Wed, 25 Sep 2019 14:26:31:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8425414241379788118307448764626475673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYjbEQtgvoWXQV0WE7lYPw%3D%3D

